

N^{er} 5.

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 11 Lutego 1832 roku.

Nro 538 D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY.

W wykonaniu Najwyższej woli Trzech NAYJAŚNIEJSZYCH, krajem Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu opiekujących się DWOROW, objawionej sobie przez ciągle istniejącą konferencyą Rezydentów tychże Mocarstw, za pośrednictwem Dyrekcyi Policji i Wójtów gmin, wezwał Senat Rządzący Wojskowych Polskich do niezwłocznego territorium Rzeczypospolitej opuszczenia, jakoż znaczna Ich ilość okazała się wezwaniu temu powolną; gdy jednak dotąd wiele jeszcze Wojskowych Polskich w kraju tutejszym znajduje się, a ociągnię się Ich z dopełnieniem powyższego rozporządzenia zwró-

ciwszy na siebie uwagę **NAYJAŚNIEJSZYCH DWOROW**, spowodowało **ONEZ** do ponowienia najmocniejszego polecenia: aby do niezwłocznego opuszczenia **W. M. Krakowa** i jego Okręgu znaglonými zostali, — Senat Rządzący przeto przez niniejsze obwieszczenie, wzywa ostatecznie **Wojskowych Polskich** do opuszczenia kraju **Rzeczypospolitej** w terminie następującym, a mianowicie: **PP. Officerów** wszelkiego stopnia do dnia, **16 b. m.** a **Podofficerów** i **Żołnierzy** natychmiast bez żadnej czasu przewłoki za otrzymaniem stósownych od **Dyrekcji Policji paszportów**, której dopilnowanie wykonania powyższego postanowienia, poleconém zostaje.

Jeżeliby zaś kto z **Wojskowych Polskich** posiadał paszport legalny, albo upoważnienie wydane przez **Władze** od których zależy, nadające mu prawo do dalszego bawienia w kraju **W. M. Krakowa** i jego Okręgu, natedy takowe w przeciągu **24** godzin **Dyrekcji Policji Miasta Krakowa** zaprodukować winien będzie, dla stósownego rozpoznania i położenia na nich wizy, jeżeli takowe przez **Nią** za dostateczne uznaniami zostaną.

Ogłaszając Senat powyższą **NAYJAŚNIEJSZYCH DWOROW** wolą, której spełnienie stało się nieodzownem, spodziewa się że **Wojskowi Polscy** oszczędzając siebie i **Władz krajowych**, na które włożony został obowiązek zajęcia się niezwłó-

cznym onejże do skutku przywiedzeniem, z upoważnieniem nawet użycia w razie potrzeby kroków zniewalających, zechcą dać przykład powolności Najwyższym rozkazom i w terminie powyżej zakreślonym, niniejszemu ostatecznemu wezwaniu zadosyć uczynić nieomięskają.

W Krakowie dnia 6 Lutego 1832 r.

Prezydujący

X. BYSTRZONOWSKI.

Sekr; Jlny Senatu

Darowski.

Nowakowski Sekr: Exp: Sen:

Nro 100:

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Przez kommandę fortecy Peterwaradyn, nadesłany został akt zeyścia Karola Raszarda, żołnierza woysk Ces: Austryackich, rodem z Krakowa bydź mającego, który w dniu 28 Sierpnia 1831 r. w rzezonéy twierdzy życie zakończył. — Gdy dotąd bezskuteczne były poszukiwania Familii zmarłego, podaje Wydział niniejszym do wiadomości publicznej, iż osoby interessowane, każdego czasu do biór Wydziału się zgłosić i wspomniony akt powziąć na własny użytek mogą.

W Krakowie dnia 27 Stycznia 1832 r.

Senator Prezydujący

MICHAŁOWSKI.

Konwicki S. W.

Nro 1125.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości powszechnej, że od przybyłych w tych dniach z Królestwa Polskiego do Krakowa dwóch Rossyan, odebrane zostały pieniądze w assygnatach Rossyjskich, kilka tysięcy rubli wynoszące, do których posiadania gdy nie są podobnemi, wzywa zatem wszystkich, ażeby z prawami swemi jeżeli jakowe do powyższych pieniędzy mieć mogą, w przeciągu miesiąca jednego do Dyrekcji Policyi zgłosili się

W Krakowie d. 9 Lutego 1832 r.

Senator Dyrektor Policyi

KUCIŃSKI.

Paprocki S. D. P.
